
Název úkolu: „Lhota u Dřevčic - dlouhodobé hydrodynamické zkoušky (vrt LV- 1)“
Č. v ev. zhotovitele: 200087
Č. v ev. Objednatele: dbZř- 0/032,

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.
Přítkovská 1689 - Teplice

Zastoupený: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem 
tel.:

Zmocněnec pro věcná jednání:
tel.: 
e-mail:

Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 3507-501/0100
IČ: 49099451 DIČ: CZ49099451

Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. zapsané u Krajského soudu Ústí n. L., 
oddíl B, vložka č. 465

1.2. Zhotovitel: VODNÍ ZDROJE, a. s.
Jindřicha Plachty 535/16, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Zastoupený: členem představenstva tel.:

e-mail:
Zmocněnec pro věcná jednání: - hydrogeolog

tel.:
e-mail:

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 3631170237/0100
|Č: 45274428 DIČ: CZ45274428

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis, 
zn.: C 38684

2. Předmět díla
Odborné terénní práce s cílem provést čerpací zkoušku v délce 30 dnů + stoupací 
zkoušku v délce 3 dnů na lokalitě Dubá, Lhota (hydrogeologický průzkumný vrt LV - 
1)-
K opakovanému přerušení odběru vody v rámci čerpací zkoušky nesmí dojít na dobu 
delší než 4 hodiny. V případě, že k porušení těchto zásad dojde, tak objednatel roz
hodne, zda je nutné čerpací zkoušku restartovat, či zcela ukončit a to s přihlédnutím 
k předběžným výsledkům pořízených měření.

Provedené práce budou kompletní dodávkou včetně dopravy pracovníků, zajištění 
čerpací techniky na odběr vody nejméně 1 l/s (pokud odběr umožní vydatnost zdro

Strana 1 ze 4



je) dle vydatnosti zdroje vody) a zdroje elektrické energie s dozorem 12x po dobu 
provádění zkoušek, tj. 30 + 3 dnů.

Místo odběru je vodárenská oblast. Místa určená k nakládání s tekutými závadnými 
látkami (mj- PHM) budou na náklady zhotovitele zajištěna proti úniku do okolního 
prostředí - záchytná vana.

V případě manipulace s ropnými produkty se zhotovitel zajistí dostatečné množství 
sorpčních materiálů (havarijní souprava) pro případ úniku ropných produktů.

O průběhu čerpací zkoušky zhotovitel prvotní záznam o čerpací zkoušce do protoko
lu podle přílohy č. 4 ČSN 73 6614 a dále též průběžné záznamy formou denních hlá
šení o čerpací zkoušce do protokolu podle přílohy č. 2 ČSN 73 6614.

Zhotovitel zajistí dvojí nezávislé měření automatickým dataloggerem a ruční záměry 
hladinoměrem.

Odběr vzorků čerpané vody bude objednateli umožněn na konci čerpací zkoušky 
(před vypnutím čerpadla) a to v pondělí, či úterý. Tomu je nutné přizpůsobit i zaháje
ní odběru vody.

Záznamy o hladině podzemní vody budou vztažené k pevnému odměrnému dobu, tj. 
ústí plastové zárubnice.

Formát výsledků záznamů o průběhu čerpací zkoušky bude objednateli předán spolu 
s fakturou dvojí:

• Písemný, formou závěrečné zprávy
- prvotního záznamu a denních (12 průběžných záznamů) hlášení o průběhu 
čerpací zkoušky dle příloh 4 a 2 ČSN 73 6614 vč. grafického, tabelárního, tex
tového a numerického vyhodnocení naměřených dat,
- vyjádření osoby s odbornou způsobilostí k trvalému odběru podzemní vody 
vč. vyhodnocení zdroje podzemní vody z hlediska bilance dotčeného hydro
geologického rajónu a zdroje.

• elektronický, formou prvotního záznamu a denních hlášení o průběhu čerpa
cí zkoušky dle příloh 4 a 2 ČSN 73 6614 ve formátu MS Excel 2010 + zdrojová 
a zpracovaná data o měření automatickými dataloggery ve formátu MS Excel 
2010 na flash/DVD nosiči.

Zhotovitel se zavazuje respektovat platné povolení k odběru podzemní vody ze zdro
je, jehož zajištění je součástí objednaných služeb.

3. Závazky smluvních stran a termíny jejich plnění
3.1. Zhotovitel se zavazuje:

postupovat při plnění předmětu smlouvy dle zadání objednatele a provést práce a 
výkony v odpovídající kvalitě v termínu do: 2022
průběžně informovat objednatele o průběhu prací s ohledem na aktuální vývoj si
tuace při plnění předmětu díla dle této smlouvy.

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost v provádění 
smluvních prací, zejména umožnit měření provozních hladin a průtoků v jímacích 
objektech a manipulaci při plnění předmětu díla a nahlížet do archivních doku
mentů vedených v archivu hydrogeologa objednatele.

4. Zvláštní ujednání
Změny rozsahu prací, pokud vyplynou z nově zjištěných skutečností v jejich prů
běhu, budou dohodnuty a vzájemně odsouhlaseny písemnou formou, případně 
řešeny dodatkem této smlouvy. Pro věcné změny a doplňky platí ustanovení 
§ 2614 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Strana 2 ze 4



5. Dohoda o ceně a způsob její úhrady
5.1. Cena předmětu plnění této smlouvy byla určena rozpočtem (nabídkou) 

v maximální celkové výši:

5.2. V ceně není obsaženo DPH. Bude fakturováno v platné výši v době fakturace.

5.3. Fakturováno bude dle skutečného rozsahu provedených prací. Fakturaci je mož
no provádět na základě doložení soupisu prací. Podmínkou pro proplacení faktu
race bude dále předložení dokumentace o provedených pracích podle popisu 
v odst. 2 této smlouvy o dílo ve 4 vyhotoveních.

5.4. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení.

6. Ostatní ujednání
6.1. Při zjištění vad díla je zhotovitel povinen je bezplatně odstranit do sjednaného 

termínu. Objednatel si vyhrazuje nepřevzít dílo v případě, že nebudou dodrženy 
podmínky předmětu díla uvedené v kap. 2 Předmět díla.

6.2. Dokumentace bude doložena všemi výsledky měření, analýz a šetření, které byly 
v rámci díla pořízeny.

6.3. Právní vztahy stran, výslovně neupravené touto smlouvou, jsou podřízeny právní 
úpravě, obsažené v občanském zákoníku č. 89/2012 Sb.

6.4. Zhotovitel neposkytne výsledky prací dalším zájemcům bez písemného souhlasu 
objednatele.

6.5. Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou Smluvních stran a nabude 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv podle předchozí věty se zavazuje Objednatel. Smluvní 
strany se dohodly, že při zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 
1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při po
stupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména 
osobní údaje a obchodního tajemství (čí. 5., odst. 5.1. - Dohoda o ceně a způsob 
její úhrady). Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy podléhat anonymizaci.

7. Ujednání o majetkových sankcích
7.1. V případě prodlení s plněním se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny pl

nění za každý započatý týden prodlení.

7.2. Pro případ prodlení s peněžitým závazkem se sjednává úrok z prodlení ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

7.3. Za prodlení dle předchozího odstavce se nepovažuje prodlení vzniklé v důsledku 
působení vyšší moci. Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové mimořádné 
události, které smluvní strana nemohla v době uzavření smlouvy předvídat a které 
smluvní straně objektivně a nepřekonatelně brání v plnění smluvních závazků tak, 
že plnění závazků znemožní či podstatným negativním způsobem ovlivní. Za 
okolnosti vyšší moci se považují i jakákoliv opatření vlády či územně samospráv
ného celku vydané v souvislosti s onemocněním COVID-19, v jehož důsledku do
jde k přerušeni či zdržení prací.

Strana 3 ze 4



8. Ochrana osobních údajů
8.1 Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzických 

osob vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to 
pro účely související s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich práv
ních nároků a plnění právních povinností.

8.2 Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů 
o zpracování jejich osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu 
s informacemi uvedenými na jejich webových stránkách

9. Závěrečná ustanovení
9.2. Tato smlouva je provedena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva stej

nopisy a zhotovitel dva stejnopisy.

9.3. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že je jasná, jednoznačná a 
srozumitelná, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla ujednána v 
tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.

Za objednatele:
Dne: v: 

Za zhotovitele:

Ing. David Votava
Generální ředitel společnosti 

a člen představenstva
místopředseda představenstva

Strana 4 ze 4


